

## RefLab ApS

Ole Maaløes Vej 3, København N

CVR-nr. 15 32 25 86

*Central Business Registration no. 15 32 25 86*

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2017**

*Annual Report for the period  
1 January - 31 December 2017*

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 16/02 2018

*The Annual Report was presented  
and adopted at the Annual General  
Meeting of the Company on 16/02  
2018*

---

Erik Dahl Jensen  
Dirigent  
*Chairman of the Meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

**Side**  
**Page**

### **Påtegninger**

#### **Statements**

### **Ledelsesberetning**

#### **Management's review**

Selskabsoplysninger

7

*Company details*

Ledelsesberetning

8

*Management's review*

### **Årsregnskab**

#### **Financial statements**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

9

*Income statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december

10

*Balance sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse

13

*Statement of changes in equity*

Noter til årsrapporten

14

*Notes to the annual report*

## Selskabsoplysninger

### Company details

Selskabet  
*The company*

RefLab ApS  
Ole Maaløes Vej 3  
København N

CVR-nr.: 15 32 25 86  
*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
*Reporting period: 1 January - 31 December 2017*  
Stiftet: 22. april 1991  
*Incorporated: 22 April 1991*

Hjemsted: København  
*Domicile: Copenhagen*

Direktion  
*Executive board*

Erik Dahl Jensen

Revision  
*Auditors*

Baker Tilly Denmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Poul Bundgaards Vej 1, 1.  
2500 Valby

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive laboratorievirksomhed ved udførelse af klinisk kemiske analyser, herunder produktion af diagnostiske kits til udførelse af nævnte analyser samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 1.008.355, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 668.756.

Udviklingen for RefLab 2017 har ikke været tilfredsstillende; indenfor Service Lab. i 2017 har antal test været lidt færre i forhold til 2016 og CRO projekter har været færre end forventet.

Nye studier publiceret samt nye guidelines har stoppet faldet i antal test og interessen for testen er stigende. Relancering i gang i udvalgte markeder. Et nyt koncept til test for lægemiddel allergi er lanceret og antal test er voksende. Indenfor CRO området er der stigende aktivitet og en solid pipeline.

For 2018 forventes en stigning i antal test både i Danmark og internationalt. Fokus er sat på at udvikle eksisterende markeder samt introducere test i udvalgte nye markeder. Indenfor CRO forventes ligeledes en stigende aktivitet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Business activities

The company operates within research and laboratory testing by performing clinical chemical analyses and producing allergy diagnostic test kits to perform analyses in connection with diagnosing allergies.

### Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of DKK 1.008.355, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 668.756.

The development for RefLab during 2017 is not satisfactory; in 2017, within Service Lab. the number of tests was slightly lower than in 2016 and CRO projects have been less than expected.

The new studies that have been published as well as the new guidelines have put an end to the decrease in the number of tests and the interest in it is growing. Re-launching started in target markets. A new concept for testing medicinal allergies has been launched and the number of tests is increasing. Within the CRO area the activities are increasing and a solid pipeline.

In 2018, an increase in the number of tests is expected, not only in Denmark but also internationally. Focus is on development of existing markets as well as introduction of test in new target markets. Within CRO an increasing activity is also to be expected.

### Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>2.782.613</b>	<b>1.732.908</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-3.607.515	-3.342.518
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-148.094	-122.656
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-972.996</b>	<b>-1.732.266</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		3.122	3.247
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-61.364	-28.410
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-1.031.238</b>	<b>-1.757.429</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	22.883	-45.349
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-1.008.355</b>	<b>-1.802.778</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.008.355	-1.802.778
		<b>-1.008.355</b>	<b>-1.802.778</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		20.572	29.389
<i>Completed development projects</i>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>20.572</b>	<b>29.389</b>
<b>Intangible assets</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		485.385	132.895
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		328.078	376.959
<i>Leasehold improvements</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>813.463</b>	<b>509.854</b>
<b>Tangible assets</b>			
Deposita		205.443	199.363
<i>Deposits</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>205.443</b>	<b>199.363</b>
<b>Fixed asset investments</b>			
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.039.478</b>	<b>738.606</b>
<b>Total fixed assets</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		813.140	1.256.026
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
<b>Varebeholdninger</b>		<b>813.140</b>	<b>1.256.026</b>
<b>Stocks</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.448.203	875.470
<i>Trade receivables</i>			
Andre tilgodehavender		222.365	34.000
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv		103.534	80.651
<i>Deferred tax asset</i>			
Selskabsskat		70.000	70.000
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter		0	36.276
<i>Prepayments</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.844.102</b>	<b>1.096.397</b>

**Balance 31. december (Fortsat)**  
**Balance sheet 31 December (Continued)**

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>595.905</b>	<b>344.605</b>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.253.147</b>	<b>2.697.028</b>
<i>Current assets total</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.292.625</b>	<b>3.435.634</b>
<i>Assets total</i>			

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		468.756	1.477.110
<i>Retained earnings</i>			
<b>Egenkapital</b>		<b>668.756</b>	<b>1.677.110</b>
<i>Total equity</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		406.658	0
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.391	218.442
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.378.224	1.049.282
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Anden gæld		717.596	490.800
<i>Other payables</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.623.869</b>	<b>1.758.524</b>
<i>Short-term debt</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.623.869</b>	<b>1.758.524</b>
<i>Debt total</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.292.625</b>	<b>3.435.634</b>
<i>Liabilities and equity total</i>			
Eventualposter m.v.	5		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			

## Egenkapitaloppgørelse

### Equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	200.000	1.477.111	1.677.111
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.008.355	-1.008.355
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>200.000</b>	<b>468.756</b>	<b>668.756</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2017	2016
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	3.135.461	2.920.601
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	397.491	362.789
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	47.435	44.736
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	27.128	14.392
<i>Other staff costs</i>		
	<b>3.607.515</b>	<b>3.342.518</b>
	<u>7</u>	<u>6</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	-22.883	45.349
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<b>-22.883</b>	<b>45.349</b>



## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 3 Immaterielle anlægsaktiver

*Intangible assets*

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar <i>at 1 January</i>	44.084
Kostpris 31. december <i>at 31 December</i>	<u>44.084</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	14.695
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	8.817
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>23.512</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>20.572</u></b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 4 Materielle anlægsaktiver

*Tangible assets*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.657.187	488.808
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	442.886	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.100.073</u>	<u>488.808</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.524.292	111.849
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	90.396	48.881
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>2.614.688</u>	<u>160.730</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>485.385</u></b>	<b><u>328.078</u></b>

#### 5 Eventualposter m.v.

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvoraf lejen i den uopsigelige periode udgør t.kr. 374.

*The company has concluded a tenancy agreement according to which the rent during the period of the interminable tenancy accounts for t.DKK 374.*

Herudover har selskabet indgået leasingkontrakter, hvoraf den resterende leasingforpligtigelse udgør t.kr. 243.

*In addition, the company has concluded leasing contracts according to which the outstanding leasing commitment accounts for t.DKK 243.*

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for RefLab ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

The annual report of RefLab ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.
